
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองชุม 
เรื่อง แผนปฏิบัติงานขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เทศบาลตำบลเมืองชุม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (ไตรมาส 3 - 4) - พ.ศ.2568 
 

************************************** 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลเมืองชุม โดยคณะทำงานส่งเสริมและสนับสนุนขับเคลื่อนการดำเนินงานของ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ได้ประกาศกำหนดการประชุมคณะกรรมการเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก
เทศบาลตำบลเมืองชุม เมื่อวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เวลา 10.๐๐ น.  ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลเมืองชุม 
เพ่ือดำเนินการคัดเลือกเป็นคณะกรรมการเครือข่าย อถล. เทศบาลตำบลเมืองชุม และดำเนินการพิจารณาแผนปฏิบัติ
งานขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เทศบาลตำบลเมืองชุม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
(ไตรมาสที ่3 - ๔) - พ.ศ. ๒๕๖๘ นั้น 

อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  
พ.ศ. ๒๕๖๑ เทศบาลตำบลเมืองชุม โดยคณะกรรมการเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกเทศบาลตำบลเมืองชุม  
จึงประกาศใช้แผนปฏิบัติงานขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เทศบาลตำบลเมืองชุม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (ไตรมาสที่ 3 - ๔) - พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อเป็นกรอบการดำเนินงานของเครือข่ายอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ในการช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย  
การปกป้องและรักษาทรัพยากรธรรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  2 เดือน กรกฎาคม   พ.ศ.2567  

 

ว่าที่ร้อยตรี 
(ชัยยา  พลอยแหวน) 

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบัติงานเพื่อขับเคลื่อนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) เทศบาลตำบลเมืองชุม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ไตรมาสที่ 3 - 4) – พ.ศ.2568 

เทศบาลตำบลเมืองชุม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

********************************************************* 

 

กิจกรรม วัตถุประสงค์ ช่วงระยะเวลา เป้าหมาย/จำนวน 
อถล.ที่เข้าร่วม (คน) 

ผลการดำเนินงาน 

1) กิจกรรมการประชุมจัดทำ
แผนปฏิบัติงานอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลกเทศบาลตำบลเมืองชุม 

เพ ื ่ อให ้ม ีแผนปฏ ิบ ัต ิ งาน
สำหรับเป็นกรอบการดำเนินงาน
และมีแนวทางในการดำเนินงาน
ของเครือข่าย อถล. 

ไตรมาสที่ 3 ปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 
(ก.ค.2567) 

20 อปท.สนับสนุนให้คณะกรรมการ
เครือข่าย อถล.มีการประชุม และ
จัดทำแผนปฏบัติงานเพื่อขับเคลื ่อน
กิจกรรม อถล. 

 
2) กิจกรรมรณรงค์ ประชาสัมพันธ์

การรับสมัครอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล.) เพ่ิมเติม 

เพื่อเปิดรับประชาชนที่มีจิต
อาสา มีความสมัครใจ เสียสละ
และอุทิศตนในการช่วยเหลืองาน
ด้านการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล
และมูลฝอย รวมถึงการปกป้อง
และรักษาสิ่งแวดล้อม 

 

ตลอดปี 200 ประชาชนทั่วไปในเขตเทศบาล
ตำบลเมืองชุม สมัครร่วมเป็นสมาชิก
เครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก
เพ่ิมมากข้ึน 

3) กิจกรรมรณรงค์ลดการเผาฟางขา้ว
และตอซัง เศษวัสดุทางการเกษตร 
รวมถึงลดการเผาขยะมูลฝอย 

เพ ื ่อลดผลกระทบด้านฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) และ
ลดภาวะโลกร้อน 

ตลอดปี 200 ประชาชนและเครือข่าย อถล.  
ซึ่งประกอบอาชีพเกษตรกรรม มีการ
งดการเผาตอซังข้าวและฟางข้าว 
รวมถึงลดการเผาขยะมูลฝอย เพ่ือลด
ผลกระทบด้านฝุ่นละอองขนาดเล็ก 
(PM2.5)  และลดโอกาสการเกิด 
ไฟป่า 

 



กิจกรรม วัตถุประสงค์ ช่วงระยะเวลา เป้าหมาย/จำนวน 
อถล.ที่เข้าร่วม (คน) 

ผลการดำเนินงาน 

4) ก ิ จกรรมอบรมให ้ ความร ู ้ แ ก่
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 

เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ
แก่ประชาชนและเครือข่าย อถล.
ในโครงการ/กิจกรรม ต่างๆ ที่
เทศบาลตำบลเมืองชุมดำเนินการ
ตลอดปีงบประมาณ 

 

ตลอดปี 200 ประชาชนและเครือข่าย อถล.เข้า
ร่วมโครงการ/กิจกรรมต่างๆที่
ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ 

5) กิจกรรมเผยแพร่และ
ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ข่าวสาร หรือ
กิจกรรมของ อถล. 

เ พ ื ่ อ สน ั บ สน ุ น ให ้ ม ี ก า ร
ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงาน
และประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน
ทราบ 

ตลอดปี 200 เทศบาลตำบลเมืองช ุม ม ีการ
สนับสนุนให้มีการดำเนินการตาม
แผนปฏ ิบ ัต ิ งานเพ ื ่ อข ับ เคล ื ่ อน
กิจกรรมต่างๆ ของ อถล. และให้
คณะกรรมการ เคร ือข ่ าย  อถล . 
สรุปผลการดำเนินงาน พร้อมทั้งปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบ ภายใน
วันที่ 30 กันยายนของทุกปี 

 

 


